2025年 2月 26日

各位

銀行保証付私募債

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2025年 2月 26日に株式会社伸清開発が発行する無担保社債

の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また、私募

債発行に際し、当行が発行企業様から受け取る引受手数料を優遇し、企業様の希望に応じてその優遇分を原資

にして寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
株式会社 伸清開発

代表者（敬称） 代表取締役 木村 伸太郎（社長）

所在地 山形県山形市高木 10番地

事業内容 解体工事業 発行額・使途 4,000万円・設備資金

償還方法 定時償還 期間 5年

寄付贈呈予定先 山形市立第八中学校

企業の特徴・

SDGｓ達成に向け

た取り組み等

○2011 年設立。個人住宅から大規模商業施設、高層ビル、工場、橋梁、プラント等の各種構造物の

解体撤去・産業廃棄物の処理を行っています。大型重機を建物屋上に揚重して行う階上解体

工法を強みとし、あらゆる現場での解体ニーズに応えています。

○ 「新しい創造へのスタート」を胸に、建物を丁寧に解体し、その先に生まれる未来、人々の想い、環境

を大切にしています。

○現場から発生する産業廃棄物を次の資源に生まれ変わらせるため、スタッフ一丸となって丁寧な分別を

行い、リサイクル率の向上や埋立ゴミの削減に努めています。あわせて、廃棄物処理・リサイクルに関する

社内勉強会を月 1回以上開催し、役職員の環境意識醸成に努めています。

対応する SDGｓ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】9:00～17:00